Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 29-11-2019: Folha Suplementar I à Portaria nº 6.320, de 7-11-2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-
11-2019, que exonerou a servidora JAQUELINE FERNANDES (105678), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em
comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 9ª Vara do Trabalho de Porto Alegre (PA nº 6195). Fica, por esta Apostila, retificada a Portaria
para constar que os efeitos são a contar de 14-11-2019. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 6.866, de 29 de novembro de 2019. O DIRETOR-GERAL, SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7.000, de 15-12-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de 18-12-2017, e considerando o que consta no PA nº 7044/2019, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor ALVARO
STRUBE DE LIMA (110760), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada
de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, na Seção de Movimentação de Pessoal, nos impedimentos legais do titular. JOÃO HENRIQUE
CARVALHO DE LIMA RIBAS, Diretor-Geral, Substituto.

Portaria Presidência

PORTARIA nº 6.865, de 29 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7044/2019, resolve: DESIGNAR o servidor ALVARO STRUBE DE LIMA (110760), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Movimentação de
Pessoal. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.778, de 26 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6452/2019, resolve: 1. DISPENSAR a servidora SUELI ELIANE MOHR (92185), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª Vara do
Trabalho de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-
FC04, acima referida. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.779, de 26 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6452/2019, resolve: DESIGNAR o servidor STANLEY PAIM DUTRA (96008), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da
2ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2865/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 04 de Dezembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 144097

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

PORTARIA nº 6.829, de 27 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista a Portaria TRT4 nº 4.650/2016, alterada pela Portaria nº 6.943/2017, publicada no Boletim de
Serviço nº 226, de 15-12-2017, e considerando o que consta nos processos administrativos nº 0003307-72.2013.5.04.0000 e nº 7050/2019
(PROAD), resolve: AUTORIZAR a prestação de serviço na modalidade de teletrabalho, a contar de 25-11-2019, nos termos das Resoluções CSJT
nº 151/2015 e nº 207/2017 e CNJ nº 227/2016, ao servidor a seguir nominado e qualificado: (93220) RODRIGO TORMA GONÇALVES, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, 2ª Vara do Trabalho de Gravataí. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do
TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.884, de 29 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7131/2019, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ANDRE CAPOBIANGO AQUINO (110469),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 13ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida.
VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 6.885, de 29 de novembro de 2019. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7131/2019, resolve: DESIGNAR a servidora MARCIA DE LEMOS (116556), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 13ª Vara do Trabalho
de Porto Alegre. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

ÍNDICE

2865/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 04 de Dezembro  de 2019

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 144097